
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ОКТЯБРЬСКОЕ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
30.01.2025                                                                                                        № 221 
 

 
 
 
 
 
 

 
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  статьей 18 Федерального закона от 14.05.1993 № 4979-1 «О 
ветеринарии», Постановления Главного государственного санитарного врача 
РФ от 28.01.2021 № 3 , Уставом муниципального образования Октябрьское 
Вязниковского района, Совет народных депутатов муниципального 
образования Октябрьское р е ш и л:  

1.Внести в Правила по обеспечению чистоты, порядка и 
благоустройства на территории муниципального образования Октябрьское, 
надлежащему содержанию расположенных на ней объектов, утвержденные 
решением Советом муниципального образования Октябрьское от 29.06.2017 
№ 59 (далее – Правила), следующие изменения: 

1.1.  В разделе 2  слово «Снегосвалка» изложить в следующей 
редакции:   

«Снеговалка - полигон для складирования и утилизации снега».  
1.2. Пункт 25.5.4. Правил изложить в следующей редакции:  
«25.5.4. Предоставлять специалистам в области ветеринарии, 

являющимся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в 
систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, по 
их требованию доступ к животным для осмотра и учета (за исключением 
доступа в жилые помещения, расположенные в пределах приусадебных 
земельных участков), немедленно извещать указанных специалистов о всех 
случаях внезапного падежа или одновременного массового заболевания 
животных, а также об их необычном поведении»;. 
  2. Протест Владимирского природоохранного прокурора от 14.01.2025 
№ 4-01-2025 на  положения раздела 2, пункта 25.5.4 Правила по обеспечению 
чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального 
образования Октябрьское, надлежащему содержанию расположенных на ней 

О внесении изменений в  Правила по 
обеспечению чистоты, порядка и 
благоустройства на территории 
муниципального образования Октябрьское, 
надлежащему содержанию 
расположенных на ней объектов 



объектов, утвержденные решением Совета народных депутатов МО 
Октябрьское от 29.06.2017 № 59 удовлетворить.  

3.  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

Глава муниципального образования,  
 Председатель Совета народных депутатов                          Е.В. Монакова 


